© കേരള സർക്കാർ Government of Kerala 2023



Regn.No. KERBIL/2012/45073 dated 05-09-2012 with RNI Reg No.KL/TV(N)/634/2021-2023

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

തിരുവനന്തപുരം, വാല്യം 12 Vol. XII Thiruvananthapuram, Wednesday 2023 ജൂലൈ 12 12th July 2023 1198 മിഥുനം 27 27th Mithunam 1198 1945 ആഷാഢം 21 21st Ashadha 1945

^{നമ്പർ} No. **228**9

GOVERNMENT OF KERALA

Labour and Skills (H) Department

NOTIFICATION

G.O. (P) No. 55/2023/LBR.

Dated, Thiruvananthapuram, 8th July, 2023

23rd Mithunam, 1198.

S. R. O. No. 766/2023

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 13 of the Kerala Headload Workers Act, 1978 (20 of 1980), the Government of Kerala, after having published the draft proposal calling for objections and suggestions issued under notification No. H3/2/2022-LBRD dated 23rd January,



2023 and published in the Kerala Gazette Extraordinary No. 280 dated 24th January, 2023 and having received no objections or suggestions thereon, hereby make the following scheme further to amend the Kerala Headload Workers (Regulation of Employment and Welfare) Scheme, 1983 issued under notification No.14795/E2/81/LBR. dated 30th November, 1983 and published as S.R.O. No. 1682/83 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1435 dated 30th November, 1983, namely:-

SCHEME

- 1. Short title and commencement.— (1) This scheme may be called the Kerala Headload Workers (Regulation of Employment and Welfare) Amendment Scheme, 2023.
 - (2) It shall come into force at once.
- 2. Amendment of the Scheme.— In the Kerala Headload Workers (Regulation of Employment and Welfare) Scheme, 1983, in the schedule, the following entry shall be added at the end, namely:-
- "Entire area of Thrissur and Malappuram Districts, including the areas where the scheme was already extended by notification.".

By order of the Governor,
AJIT KUMAR,
Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but it is intended to indicate its general purport.)



The Government have decided to extend the Kerala Headload Workers (Regulation of Employment and Welfare) Scheme, 1983 framed as per Sub-section (1) of Section 13 of the Kerala Headload Workers Act, 1978 (20 of 1980) to the entire area of Thrissur and Malappuram district and to make suitable amendment to the said scheme for that purpose.

The notification is intended to achieve the above object.



കേരള സർക്കാർ

തൊഴിലും നൈപുണ്യവും (എച്ച്) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ.ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 55/2023/തൊഴിൽ

തിരുവനന്തപുരം, <u>2023 ജൂലൈ 8</u> 1198 മിഥുനം 23.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 766/2023

1978-ലെ കേരള ചുമട്ടു തൊഴിലാളി ആക്റ്റിലെ (1980-ലെ 20) 13-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, 1983 നവംബർ 30-ാം തീയതിയിലെ 14795/ഇ 2/81/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 1983 നവംബർ 30-ാം തീയതിയിലെ 1435-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1682/83 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ 1983-ലെ കേരള ചുമട്ടു തൊഴിലാളി (തൊഴിൽ ക്രമീകരണവും ക്ഷേമവും) പദ്ധതി വീണ്ടും (ആക്ഷേപങ്ങളും അഭിപ്രായങ്ങളും ആരാഞ്ഞുകൊണ്ടുള്ള കരട് നിർദ്ദേശം 2023 ജനുവരി 23 -ാം തീയതിയിലെ എച്ച് 3/2/2022-തൊഴിൽ നമ്പർ വിജ്ഞാപനമായി 2023 ജനുവരി 24-ാം തീയതിയിലെ 280-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ഇതിന്മേൽ ആക്ഷേപങ്ങളോ നിർദ്ദേശങ്ങളോ ലഭിക്കാത്തതിനാൽ) ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിന് താഴെ പറയുന്ന പദ്ധതി ഉണ്ടാക്കുന്നു അതായത് :-

പദ്ധതി

- 1. <u>ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും</u>.— (1) ഈ പദ്ധതിയ്ക്ക് 2023-ലെ കേരള ചുമട്ടുതൊഴിലാളി (തൊഴിൽ ക്രമീകരണവും ക്ഷേമവും) ഭേദഗതി പദ്ധതി എന്ന് പേര് പറയാം.
 - 2) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.
- 2. <u>പദ്ധതിയുടെ ഭേദഗതി</u>.— 1983-ലെ കേരള ചുമട്ടുതൊഴിലാളി (തൊഴിൽ ക്രമീകരണവും ക്ഷേമവും) പദ്ധതിയിലെ പട്ടികയിൽ, അവസാനഭാഗത്ത് താഴെ പറയുന്ന ഉൾക്കുറിപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:-

"മുൻപ് വിജ്ഞാപനം മുഖേന പദ്ധതി ബാധകമാക്കിയ പ്രദേശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ തൃശൂർ, മലപ്പുറം എന്നീ ജില്ലകളിലെ മുഴുവൻ പ്രദേശവും.".

> ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം, അജിത് കുമാർ, ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി.



വിശദീകരണകുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

1978-ലെ കേരള ചുമട്ടു തൊഴിലാളി ആക്റ്റിലെ (1980-ലെ 20) 13-ാം വകുപ്പ് (1) ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച 1983-ലെ കേരള ചുമട്ടു തൊഴിലാളി (തൊഴിൽ ക്രമീകരണവും ക്ഷേമവും) പദ്ധതി തൃശ്ശൂർ, മലപ്പുറം എന്നീ ജില്ലകളിലെ മുഴുവൻ പ്രദേശങ്ങളിൽ വ്യാപിപ്പിക്കുന്നതിനും ആയതിലേയ്ക്കായി പ്രസ്തുത പദ്ധതി അനുയോജ്യമായി ഭേദഗതി വരുത്തുവാനും സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.